

KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA DIREKTORAT JENDERAL ANGGARAN SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL

Gedung Sutikno Slamet Lantai 4 Jl. Dr. Wahidin No. 1 Jakarta Pusat 10710 Kotak Pos 2435 JKP 10024 Telepon : 3849315 Faksimile : 3847157

Yth. Para Direktur/Para Kepala Bagian di Lingkungan Direktorat Jenderal Anggaran

SURAT EDARAN Nomor SE-01 /AG/2009

TENTANG

PERUBAHAN NOMENKLATUR DEPARTEMEN KEUANGAN MENJADI KEMENTERIAN KEUANGAN

Sehubungan dengan Surat Edaran Menteri Keuangan Nomor SE-11/MK.1/2010 tanggal 12 Januari 2010, dengan ini disampaikan sebagai berikut :

- Sesuai dengan Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 juncto Pasal 23 Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 terdapat perubahan nomenklatur yang semula Departemen Keuangan menjadi Kementerian Keuangan.
- Selanjutnya pada pasal 105 Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009, disebutkan "penyesuaian terhadap Peraturan Presiden ini diselesaikan dalam jangka waktu paling lambat 6 (enam) bulan sejak ditetapkannya Peraturan Presiden ini". (Peraturan Presiden Nomor 47 ditetapkan tanggal 3 November 2009)
- 3. Sehubungan dengan poin 1 dan 2 tersebut, diminta semua unit eselon II di lingkungan Direktorat Jenderal Anggaran untuk melakukan perubahan penggunaan nomenklatur "Depertemen Keuangan" menjadi "Kementerian Keuangan" berkenaan dengan organisasi dan administrasi umum (tata naskah dinas, penamaan lembaga, singkatan dan akronim, kearsipan, dan tata ruang).
- 4. Ketentuan-ketentuan yang terkait dengan organisasi dan administrasi umum yang masih ada, dinyatakan tetap berlaku sepanjang tidak bertentangan dan/atau belum diubah atau diganti sesuai dengan perubahan nomenklatur menjadi Kementerian Keuangan.

Ditetapkan di Jakarta Pada tanggal 2 Februari 2010

a.n. DIREKTUR JENDERAL

∱SEKRETARIS DIREKTORAT JENDERAL

AR WAHYUNI NIP 196611091990102001

LAMPIRAN
SURAT EDARAN ATAS NAMA
DIREKTUR JENDERAL ANGGARAN
NOMOR SE- /AG/2010 TENTANG
PERUBAHAN NOMENKLATUR
DEPARTEMEN KEUANGAN MENJADI
KEMENTERIAN KEUANGAN

Contoh Kop Naskah Dinas Direktorat Jenderal Anggaran



Contoh Kop Peraturan/Keputusan Direktur Jenderal Anggaran

Bold Arial 13

KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA DIREKTORAT JENDERAL ANGGARAN

Bold Arial 11

a.n. Sekretaris Direktorat Jenderal Kepala Bagian Organisasi dan Tata Laksana

Meriyam Megia Shahab NIP 197102181996032001